
BOE núm. 14 Jueves 16 enero 2003 335

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las

obras epigrafiadas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 604.921,74 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Porman, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 512.066,00 euros.

Málaga, 26 de diciembre de 2002.—El Presidente,
José Antonio Villegas Alés.—&520.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia adjudicación
de las obras del «Proyecto de protección del
medio natural en el barranco de Pozo Colo-
rado, vertiente al embalse de Rules, margen
izquierda del río Guadalfeo. Término muni-
cipal de Órgiva (Granada)», expediente
771/2002, cofinanciadas a través de la ayuda
obtenida de los Fondos Europeos de Desarro-
llo Regional.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Sur.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 771/2002.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las

obras epigrafiadas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.132,32 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Andarríos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 178.358,71 euros.

Málaga, 26 de diciembre de 2002.—El Presidente,
José Antonio Villegas Alés.—&525.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia adjudicación
de las obras del «Proyecto de protección del
medio natural en el barranco de Las Cuevas,
vertiente al embalse de Rules, margen
izquierda del río Guadalfeo. Término muni-
cipal Órgiva (Granada)», expediente
770/2002, cofinanciadas a través de la ayuda
obtenida de los Fondos Europeos de Desarro-
llo Regional.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Sur.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 770/2002.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las

obras epigrafiadas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 297.085,34
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Porman, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 216.575,00 euros.

Málaga, 26 de diciembre de 2002.—El Presidente,
José Antonio Villegas Alés.—514.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia adjudicación
de las obras del «Proyecto de protección del
medio natural en el barranco de Admiración,
vertiente al embalse de Rules, margen dere-
cha del río Guadalfeo. Término municipal
Los Guájares (Granada)», expediente
712/2002, cofinanciadas a través de la ayuda
obtenida de los Fondos Europeos de Desarro-
llo Regional.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Sur.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 712/2002.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las

obras epigrafiadas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 644.260,55 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Sociedad General de Obras,

Sociedad Anónima», y «Construcciones Glesa,
Sociedad Anónima», en unión temporal de empre-
sas».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 488.993,76 euros.

Málaga, 26 de diciembre de 2002.—El Presidente,
José Antonio Villegas Alés.—&515.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia adjudicación
de las obras del «Proyecto de parque forestal
“Llano de Belén” en la margen derecha del
río Turón. Término municipal Ardales (Má-
laga)», expediente 710/2002, cofinanciadas
a través de la ayuda obtenida de los Fondos
Europeos de Desarrollo Regional.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Sur.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 710/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las

obras epigrafiadas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 280.862,81 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.387,27 euros.

Málaga, 26 de diciembre de 2002.—El Presidente,
José Antonio Villegas Alés.—&519.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 32/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para el Instituto de Biomedicina de Valencia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 249, 17 de octubre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 175.080.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Recolim, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 169.706 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Presidente,
Rolf Tarraf Siegel.—553.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 33/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para el Centro de Edafología y Biología Aplicada
del Segura en Murcia.


